
 

Об организации голосования избирателей вне 

помещения для голосования на выборах 

депутатов земских собраний сельских 

поселений Красненского района пятого 

созыва 10 сентября 2023 года  
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Красненской 

территориальной избирательной комиссии Головина А.И. об организации 

голосования избирателей вне помещения для голосования на выборах 

депутатов земских собраний сельских поселений Красненского района 

пятого созыва 10 сентября 2023 года, избирательная комиссия отмечает, что 

деятельность участковых избирательных комиссий по обеспечению 

возможности голосования вне помещения для голосования осуществлялась в 

соответствии с требованиями избирательного законодательства. 

Постановлением Красненской территориальной избирательной 

комиссии от 25 августа 2023 года №24/163-1 «О количестве переносных 

ящиков предназначенных для проведения голосования вне помещения для 

голосования на выборах депутатов земских собраний сельских поселений 

Красненского района пятого созыва 10 сентября 2023 года» своевременно 

утверждено необходимое количество переносных ящиков для голосования, 

изготовленных из прозрачного материала в соответствии с нормативами 

технологического оборудования для организации голосования вне 

помещения для голосования. Количество таких ящиков определялось с 

учетом максимального и предельного количества используемых в день 

голосования переносных ящиков для голосования вне помещения для 

голосования на одном избирательном участке, в зависимости от числа 

избирателей, зарегистрированных на территории избирательного участка. 

Количество переносных ящиков для голосования вне помещения для 

голосования в соответствии с численностью избирателей на территории 

Красненского района составило 31 ящик.  

Все участковые комиссии обеспечили возможность участия в 

голосовании избирателям, которые включены в список избирателей и не 

смогли самостоятельно по уважительным причинам (по состоянию здоровья, 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

06 октября 2023 г.                                                                               № 29/228-1 



инвалидности, иным уважительным причинам) прибыть в помещение для 

голосования.  

Голосование вне помещения для голосования проводилось три дня. 

Письменные заявления или устные обращения избирателей о предоставлении 

им возможности проголосовать вне помещения для голосования участковые 

комиссии регистрировали в специальном электронном реестре в 

соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 июля 2023 г. № 124/994-8 «О Порядке 

составления в электронном виде реестра заявлений (устных обращений) о 

голосовании вне помещения для голосования» Все реестры переданы для 

хранения вместе со списком избирателей в Красненскую территориальную 

избирательную комиссию.  

При проведении голосования вне помещения для голосования 

участковые комиссии обеспечили равные с выезжающими для проведения 

голосования членами участковой комиссии с правом решающего голоса 

возможности прибытия к месту проведения голосования не менее чем двум 

наблюдателям, назначенными разными субъектами выдвижения 

избирательных объединений, кандидатов. 

При проведении выборов члены участковой комиссии с правом 

решающего голоса, проводившие голосование вне помещения для 

голосования, имели при себе соответствующие информационные материалы. 

Голосование вне помещения для голосования проводилось с 

использованием предварительно опечатанных (опломбированных) в 

участковой комиссии переносных ящиков для голосования.  

Всеми участковыми комиссиями перемещение избирательных 

бюллетеней из переносного ящика для голосования в сейф - пакет 

осуществлялось незамедлительно по возвращении в помещение для 

голосования. Каждый сейф-пакет, имеет индивидуальный серийный номер и 

индикаторную ленту, сигнализирующую о попытке его вскрытия. 

Сейф-пакеты хранились под постоянным видеонаблюдением в сейфах 

участковых комиссий. В отношении каждого сейф-пакета составлялся 

соответствующий акт.  

Количество избирателей, проголосовавших вне помещения для 

голосования за три дня голосования на выборах депутатов земских собраний 

сельских поселений Красненского района пятого созыва 10 сентября 2023 

года составило 2063 человек или 22,76 % от общего количества принявших 

участие в выборах. Голосование вне помещения для голосования проведено 

на 23 избирательных участках в строгом соответствии с избирательным 

законодательством, с соблюдением тайны голосования, открыто и гласно. 

Красненская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Информацию об организации голосования избирателей вне 

помещения для голосования на выборах депутатов земских собраний 

сельских поселений Красненского района пятого созыва 10 сентября 2023 

года принять к сведению (приложение №1). 



2. Отметить высокий организационный и законодательный уровень 

работы участковых комиссий по обеспечению возможности участия в 

голосовании избирателям, которые имеют право быть включенными или 

включены в список избирателей и не могли самостоятельно по 

уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности, иным 

уважительным причинам) прибыть в помещение для голосования. 

3. Председателям участковых избирательных комиссий: 

- организовать ознакомление всех членов участковых комиссий с 

настоящим постановлением; 

- систематически проводить обучение членов участковых комиссий и 

резерва составов УИК по организации деятельности УИК в день голосования 

и соблюдения установленных законодательством процедур при организации 

и проведении голосования вне помещения для голосования.  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 
 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 

 


